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Performances de verres
0 36/22 ophtalmiques 2022 :

Résultat global Produit Résultat global Vente & Distribution = =
Rang Note Rang Note Rang Note Rang Note Le IStu n gss p Iege I

2022 Fabricant 2022 20/21  20/21 2022 Fabricant 2022 2021 20/21
1. optoVision 1,57 1. 1,56 1. optoVision 1,41 2. 1,41 [ = nm ']
2 [ ophthaimica EEEET 2 [ Ophthaimica s | 3 152 Bnllenglaser
3. Hoya 1,75 4. | 164 3. Rupp + Hubrach 1,69 7. 1,78
Rupp + Hubrach 1,75 6. 1,83 4, Hoya 1,77 4, 1,63
5 Shamir 1,77 — — 5. MPG Optische Werke 1,86 8. 1,84
6. Wetzlich 1,90 — — Stratemeyer 1,86 1. 1,28
7. | Essilor 1,93 9. 1,98 7. Shamir 1,93 — —
8 Optiswiss 1,97 7. 1,91 8. Seiko 1,97 — —
9. | Seiko 2,05 — — 9. Essilor 2,07  11. | 238
10. | MPG Optische Werke 2,06 10. | 2,01 10. | Wetzlich 2,16 — —
11. | Zeiss 2,08 2. 1,59 11. | Zeiss 2,27 6. 1,72
12. Stratemeyer 2,11 3. 1,60 12. Rodenstock 2,28 9. 1,91
13.  Rodenstock 213 8. 1,92 13. | Optiswiss 2,32 5. 1,67
14.  Nika 217 1. 2,16 14.  Nika 2,35 10. | 214
15. Deutsche Augenoptik AG 2,43 12. 2,59 15. | Deutsche Augenoptik AG 2,74 12. 2,80
[} 1,96 1,87 [] 2,02 1,84
Résultat global 2022
Résultat global Service Rang Fabricant Note Rang Note
Rang Fabricant Note Rang Note 2022 2022 20/21 | 20/21
2022 abrican 2022 20/21 20/21 1. optoVision 1,59 1. 159
1. optoVision 1,79 1. 1,79 2. Rupp + Hubrach 1,82 5. 1,92
2. Rupp + Hubrach 2,03 3. 2,14 3. Hoya 1,86 3. 1,80 )
3. | Hoya 2,04 3. 214 4 Shami 195 _ _ . . )
- . amir ) Carsten Schmitt et Ulrich Badenberg (tous deux de 'markt
4. | Shamir 217 | = | = 5. Ophthalmica 202 4 187 N i : :
5  Wetzlich 229 _ _ : p ' ; : ; intern') remettent le certificat de meilleur fabricant allemand
6.  MPG Optische Werke 230 2. 204 3' \'\/AVP?I_OE“SChe Werke 2?; 8. | 197 aux membres de chez optoVision (de gauche & droite : Mr
. . etzlici s — - . . o
7. | Essilor 2,42 | 12. 3,09 8 Stratemeyer 213 2 169 Matthias SCHILLER (Directeur des achats, de la logistique et
Stratemeyer 242 5. 219 9. | Essilor 212 | 11 | 248 du développement durable), Mr Burkhard NEUHOLZ
9.  Seik 2,49 — — : g : : L. . . . .
10 O?ti:wiss 250 6 223 10.  Seiko 217 _ _ (Direction administration des ventes et gestion des produits),
1. Ophthalmica 267 | 8 | 242 11.  Optiswiss 227 7. 194 Mr Axel KELLERSMANN (Directeur Général) et Mr
12.  Nika 274 | 10. | 262 12.  Rodenstock 239 9. 2,08 Alexander DE VRIES (Directeur Marketing & Communication
13. | Rodenstock 2,75 7. 2A1 13. z?'ss 2,40 6. 1,92 (tous d'optoVision, de g. a dr.) | © optoVision Gesellschaft fiir
14. |Zeiss 284 9. | 245 14. | Nika : 242 10. | 231 moderne Brillenglastechnik mbH
15. | Deutsche Augenoptik AG 2,87 11. 2,98 15.  Deutsche Augenoptik AG 2,68 12. 2,79
(7] 2,42 2,38 [%] 2,14 2,03
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Source : https://www.markt-intern.de/infobriefe/gesundheit-freizeit/augenoptik-optometrie/leistungsspiegel
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Source : https://www.markt-intern.de/infobriefe/gesundheit-freizeit/augenoptik-optometrie/leistungsspiegel

Qualité des produits

Fabricant

optoVision

Hoya

Rupp + Hubrach
Ophthalmica

Seiko

Shamir

Optiswiss
Rodenstock

Essilor

MPG Optische Werke
Zeiss

Stratemeyer
Wetzlich

Nika

Deutsche Augenoptik AG
7]

Note
2022
1,43
1,49
1,59
1,63
1,67
1,73
1,86
1,89
1,91
1,95
2,00
2,02
2,11
2,14
2,33
1,85

Rang
20/21

| @223 o0 | | @NaN

11.
12.

Gamme de produits/flexibilité

. Note
Fabricant 2022
Ophthalmica 1,49
optoVision 1,56
Rupp + Hubrach 1,77
Wetzlich 1,77
Shamir 1,78
Stratemeyer 1,94
Nika 1,97
Essilor 1,99
Zeiss 1,99
Hoya 2,03
MPG Optische Werke 2,03
Optiswiss 2,04
Seiko 2,16
Deutsche Augenoptik AG 2,17
Rodenstock 2,29
%] 1,93
Nouveautés
Fabricant ;‘oozt;
optoVision 1,71
Hoya 1,74
Shamir 1,80
Wetzlich 1,83
Essilor 1,89
Rupp + Hubrach 1,89
Optiswiss 2,00
Ophthalmica 2,12
MPG Optische Werke 2,19
Rodenstock 2,22
Zeiss 2,25
Seiko 2,33
Stratemeyer 2,37
Nika 2,41
Deutsche Augenoptik AG 2,78
(%] 2,10

Rang
20/21

| @@ RSN | N
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=N

Rang
20/21

g

N NoeS®e a2

N
N~

Note
20/21
1,38
1,43
1,64
1,62

1,82
1,57
2,06
1,78
1,32
1,42
2,10
2,53
1,72

Note
20/21
1,41
1,60
1,96

1,46
1,91
2,12
1,84
1,93
2,00
2,00
2,31
217
1,89

Note
20/21
1,71
1,55
1,75
1,89
1,91
1,94
2,33
2,03
1,61
1,92
2,48
2,92
2,00

-Leistungsspiegel 'Brillenglaser' 2022

Service

Rang
2022

bl

12.

14.
15.

Politique de prix

Fabricant

Ophthalmica
optoVision

Shamir

Nika

Wetzlich

Deutsche Augenoptik AG
Stratemeyer

Hoya

MPG Optische Werke
Optiswiss

Rupp + Hubrach
Seiko

Essilor

Zeiss

Rodenstock

7]

Note
2022
1,62
1,70
1,81
1,82
1,82
2,08
2,08
2,18
2,19
2,20
2,20
2,46
2,81
3,23
3,26
2,23

Rang
20/21

Rl @NN®so o=

10.
11.

Support publicitaire/marketing

Fabricant

optoVision

Rupp + Hubrach
Hoya

Essilor

Shamir

MPG Optische Werke
Stratemeyer
Wetzlich

Seiko

Rodenstock

Zeiss

Optiswiss

Nika

Deutsche Augenoptik AG
Ophthalmica

7]

Formation

Fabricant

Hoya

optoVision

Rupp + Hubrach
Essilor

MPG Optische Werke
Shamir

Rodenstock

Seiko

Wetzlich

Optiswiss

Zeiss

Stratemeyer
Ophthalmica
Deutsche Augenoptik AG
Nika

7]

Note
2022
1,70
1,87
2,03
2,11
2,23
2,34
2,36
2,41
2,44
2,47
2,57
2,65
2,93
3,09
3,21
2,43

Note
2022
1,92
1,98
2,01
2,33
2,36
2,46
2,51
2,58
2,63
2,72
2,73
2,81
3,17
3,44
3,46
2,61

Rang
20/21

Rang
20/21

W ® o=

Note
20/21
1,59
1,82
1,71
2,03
1,76
2,40
2,06
1,70
2,46
4,00
2,63
3,06
2,27

Note
20/21
1,65
1,86
2,14
2,53
2,12
2,21
2,13
2,30
2,20
3,01
3,37
2,83
2,37

Note
20/21
1,89
1,89
2,11
2,75
1,94
2,03
2,80
2,41
2,60
2,89
3,55
3,10
2,50

Vente & Distribution

Rang
2022

X IN|O OB (W

Service Commercial

. Note
Fabricant 2022
optoVision 1,43
Ophthalmica 1,72
Rupp + Hubrach 1,72
Hoya 1,73
MPG Optische Werke 1,79
Stratemeyer 1,86
Seiko 1,91
Shamir 1,95
Wetzlich 2,00
Essilor 2,24
Zeiss 2,36
Rodenstock 2,43
Optiswiss 2,46
Nika 2,63
Deutsche Augenoptik AG 3,08
2 2,09

Qualité de service

. Note
Fabricant 2022
optoVision 1,36
Ophthalmica 1,54
Rupp + Hubrach 1,69
MPG Optische Werke 1,81
Shamir 1,87
Wetzlich 1,94
Stratemeyer 1,96
Hoya 1,99
Seiko 1,99
Essilor 2,09
Nika 2,15
Zeiss 2,38
Rodenstock 2,47
Optiswiss 2,50
Deutsche Augenoptik AG 2,60
2 2,02

Qualité de livraison

. Note
Fabricant 2022
optoVision 1,44
Hoya 1,59
Rupp + Hubrach 1,65
Ophthalmica 1,70
Stratemeyer 1,77
Essilor 1,89
Rodenstock 1,94
Shamir 1,96
MPG Optische Werke 1,98
Seiko 2,00
Optiswiss 2,01
Zeiss 2,07
Nika 2,28
Wetzlich 2,54
Deutsche Augenoptik AG 2,55
(7] 1,96

Rang
20/21
3.

ol Bl N L o

Rang

20/21
3.
2.
5.
9.

[ RIS

Note
20/21
1,51
1,66
1,56
1,45
1,53
1,35
2,53
1,93
1,88
1,70
2,27
3,14
1,88

Note
20/21
1,43
1,41
1,85
2,18
1,19
1,88
2,47
2,20
1,76
2,16
2,00
2,78
1,94

Note
20/21
1,30
1,55
1,93
1,50
1,31
2,13
1,68
1,82
1,30
1,47
1,95
2,47
1,70
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